
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Калязинский колледж»

ПРИКАЗ
О стоимости образовательных услуг 
по ГБП ОУ «Калязинский колледж»

11.01.2016г. г. Калязин № 3/1

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных 
услуг в соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», «О защите 
прав потребителей», Уставом ГБОУ СПО «Калязинский колледж», Положение об оказании 
платных образовательных услуг в ГБП ОУ «Калязинский колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01.01.2016г следующую стоимость платных образовательных услуг:

- обучение по договорам с оплатой стоимости обучения по программе 
среднего профессионального образования по очной и очно-заочной форме 
обучения 44.02.02 «Преподавание в начальных классах» (срок обучения 2 года 
10 мес. и Згода 10 мес. соответственно) -  15 тыс. руб. за 1 год;
- обучение по договорам с оплатой стоимости обучения по программе 
среднего профессионального образования по очной и очно-заочной форме 
обучения 44.02.01 «Дошкольное образование» (срок обучения 2 года 10 мес и 
Згода 10 мес. соответственно.) -  15 тыс. руб. за 1 год;
- обучение по договорам с оплатой стоимости обучения по программе 
среднего профессионального образования по очной и заочной форме обучения
43.02.01 «Туризм» (срок обучения 1 год 10 мес.) -  15 тыс. руб. за 1 год.
- обучение по договорам с оплатой стоимости обучения по программе 
среднего профессионального образования по очной и заочной форме обучения
39.02.01 «Социальная работа» (срок обучения 1 год 10 мес.) -  15 тыс. руб. за 1 
год.
-Профессиональная переподготовка на базе среднего профессионального 
образования по профилю профессиональных образовательных программ 
колледжа «Дошкольное образование» (560ч.)-12000 рублей. Для лиц, 
получающих среднее профессиональное образование в ГБП ОУ «Калязинский 
колледж» - 60% от стоимости программ профессиональной переподготовки.
- Профессиональная переподготовка на базе среднего профессионального 
образования по профилю профессиональных образовательных программ 
колледжа «Физическая культура и спорт» (560ч.)-15000 рублей. Для лиц, 
получающих среднее профессиональное образование в ГБП ОУ «Калязинский 
колледж» - 60% от стоимости программ профессиональной переподготовки.
-За программу профессиональной подготовки по профессии «Продавец 
непродовольственных товаров»(998ч.) -  12000 рублей.
- За программу профессиональной подготовки по профессии «Продавец 
продовольственных товаров»(998ч.) -  12000 рублей.



-За программу переподготовки по профессии «Продавец непродовольственных 
товаров»(998ч.) -  12000 рублей.
- За программу переподготовки по профессии «Продавец продовольственных 
товаров»(998ч.) -  12000 рублей.
- За программу профессиональной подготовки по профессии «Оператор ЭВ и 
ВМ» (800ч.) -15000 рублей.
-За программу переподготовки по профессии «Оператор ЭВ и ВМ» (800ч.) - 
15000 рублей.
- За программу профессиональной подготовки по профессии «Оператор ЭВ и 
ВМ» (72ч.) -5500 рублей.
-За программу переподготовки по профессии «Оператор ЭВ и ВМ» (72ч.) -5500 
рублей.

X  с о  W0HA/7 ь 'н п ’- ’- у ^ ^ к

Н.А.Рыбакова


